CLASE MUNDIAL · EFICIENCIA  · CONFIABILIDAD
COMPRESOR DE TORNILLO DE UNA ETAPA
Kaishan Compressor USA
LA SERIE DE COMPRESORES
KRSD PROVEE BAJO COSTO DE
INVERSIÓN Y MANTENIMIENTO
Bajo costo de propiedad durante el ciclo de vida
El aire comprimido a menudo se conoce como

Máxima Entrega De Aire / Consumo De Energía Reducido
• Unidad compresora grande con baja velocidad
de rotación
• Elimina pérdidas de energía por transmisión
• Incrementa la vida de los rodamientos
• Elemento de acoplamiento flexible y fácilmente extraíble
SERIE KRSD VELOCIDAD FIJA
MODELO POTENCIA
HP kW
FLUJO (CFM / M3/min) SONIDO
dBA
PESO
lbs ks
DIMENSIONES (LxAxH)
pulg mm 115 psi 8 bar 125 psi 8.6 bar
KRSD-15 15 11 68 1.93 66 1.87 72 981 445 51x31x43 1295x787x1092
KRSD-20 20 15 74 2.10 72 2.04 72 981 445 51x31x43 1295x787x1092
KRSD-25 25 18.5 115 3.26 113 3.20 73 1211 550 56x34x44 1422x864x1118
KRSD-30 30 22 140 3.96 138 3.91 73 1389 631 56x34x44 1422x864x1118
KRSD-40 40 30 193 5.47 190 5.38 74 2116 961 70x40x52 1778x1016x1321
KRSD-50 50 37 237 6.71 233 6.60 74 2234 1014 70x40x52 1778x1016x1321
KRSD-60 60 45 285 8.07 281 7.96 75 2866 1301 77x46x62 1956x1168x1575
KRSD-75 75 55 357 10.11 352 9.97 75 3549 1611 77x46x62 1956x1168x1575
KRSD-100 100 75 444 12.57 439 12.43 76 4608 2092 95x46x78 2413x1168x1981
KRSD-125 125 90 604 17.10 597 16.91 77 4343 1972 93x52x65 2362x1321x1651
KRSD-150 150 110 721 20.42 714 20.22 78 6613 3002 99x53x67 2515x1346x1702
KRSD-200 200 150 904 25.60 902 25.54 79 6724 3053 99x53x67 2515x1346x1702
LA SERIE KRSD CON VARIADOR DE VELOCIDAD
PROVEE MAYORES AHORROS ENERGÉTICOS
La Serie KRSD VSD combina una plataforma de potencia robusta
con un esquema de control de vanguardia